
Copia 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

DETERMINAZIONE 
N. 184 DEL 13/09/2019 

 

AREA DI DETERMINA: N. SETTORIALE 26 

SERVIZIO TRIBUTI E INFORMATIVO 

 

OGGETTO: 

INDIVIDUAZIONE REFERENTE PER COMPILAZIONE QUESTIONARIO CORTE DEI 

CONTI PER LA VALUTAZIONE DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L'INFORMATICA NELLA P.A.           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di settembre del giorno tredici nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO TRIBUTI E 

INFORMATIVO nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

Richiamato il Decreto del Commissario Prefettizio n. 3/2019 di nomina dei Responsabili di Servizio; 

 

Adotta il presente provvedimento. 

 

Vista la legge 30 dicembre 2018 n. 145, pubblicata sul S.O. al G.U. n. 302 del 31/12/2018 Serie Generale – Legge di 

Bilancio 2019; 

 

Richiamata la deliberazione del Commissario Prefettizio (assunti i poteri del Consiglio Comunale) n. 17 del 

27/03/2019 avente ad oggetto: “Esame ed approvazione del Bilancio Preventivo 2019-2021 (Art. 151 del D. Lgs. n. 

267/2000 ed art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011”); 

 

 Vista la comunicazione prot. 15474/2019 con la quale Corte dei conti - Sezione delle Autonomie chiedeva a questo 

Ente un contributo per una indagine conoscitiva tramite la compilazione di  un questionario relativo allo stato di 

attuazione dell’Agenda Digitale; 

 

Vista la necessità, esplicitata nelle indicazioni contenute nella comunicazione citata, di individuare un Referente 

del Questionario, il quale potrà accedere ai servizi di Helpdesk ed essere eventualmente contattato direttamente 

dalla Corte dei Conti per necessità inerenti alla compilazione del questionario; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 175 del 05/09/2019 avente ad oggetto : 

“Servizio di compilazione del questionario della Corte dei Conti per la valutazione dello stato di attuazione del 

piano triennale per l'informatica nelle P.A. - Demos Data S.r.l. - importo € 190,00 (oltre IVA) - Lotto CIG: 

Z7C29A7D42”, con la quale veniva affidata la compilazione del Questionario promosso dalla Corte dei Conti – 

Sezione Autonomie relativo allo stato di attuazione dell’Agenda Digitale alla Ditta Demos Data S.r.l di Motta 

Visconti – Via Pastore n. 4 – C.F./P.I. 04947900157, considerando che l’accesso al Questionario sarà possibile 

esclusivamente attraverso il web https://questionariotd.corteconti.it/ con credenziali di accesso SPID (Sistema 

Pubblico di Identità Digitale); 



 

Dato atto che l’Amministrazione intende individuare un Referente esterno, nella persona del Sig.  SPELTA 

DAVIDE (SPLDVD83B25B988D) della società DEMOS DATA S.R.L. quale Referente del Questionario, per 

accedere ai servizi di compilazione del "Questionario per la valutazione dello stato di attuazione del Piano 

Triennale per l'informatica nella PA", predisposto dalla Corte dei conti con la collaborazione tecnica del Team per 

la Trasformazione Digitale;  

 

Preso atto che il Referente accederà con autenticazione SPID alla prima parte del Questionario (Scheda 

Anagrafica), che verrà compilata ed inviata; lo stesso compilerà il Questionario approvato preventivamente 

tramite bozza Excel dall’Amministrazione e, a compilazione terminata, invierà la stampa di conferma 

all’Amministrazione; 

 

Richiamato il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA  

 

1. DI INDIVIDUARE nella persona del Sig.  Spelta Davide (SPLDVD83B25B988D) della società DEMOS 

DATA S.R.L., il soggetto incaricato a ricoprire il ruolo di referente per il questionario "Questionario per la 

valutazione dello stato di attuazione del Piano Triennale per l'informatica nella PA", predisposto dalla 

Corte dei conti con la collaborazione tecnica del Team per la Trasformazione Digitale; 

 

2. DI INVIARE copia della presente determinazione alla Ditta interessata; 

 

3. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

Favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative 

richiamate in narrativa; 

 

4. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D. Lgs. n.  

33/2013 ed ai sensi del Piano comunale triennale di prevenzione della corruzione, triennio 2019/2021 e 

Programma triennale 2019/2021 per la Trasparenza e l'integrità se ed in quanto dovute.  

 

La sottoscritta,  

DICHIARA 

 

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

 

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 

generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’Amministrazione contratti di 

appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti 

a titolo. 

 

                                                                                            La Responsabile del Servizio Tributi - Informativo 

                                                                                                          F.to:Ferri Barbara 



E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Addì,13/09/2019 Il funzionario responsabile 

Ferri Barbara 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

Addì, 26/09/2019 

 

Il funzionario responsabile 

Dott.ssa Camilla Vercesi 

F.to: 

 

 


